

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO ECHO

/ wydanie sobotnie /

- ✓ 1. Tydzień w reporterskim notatniku - tekst ZU/
- ✓ 2. Opóźnienia w realizacji włocławskich Azotów - taśma ZK/
- ✓ 3. Płyty budowlane z Torunia - taśma KR/
- ✓ 4. O sytuacji powodziowej w rejonie Włocławka - taśma ZK/
- ✓ 5. Spotkanie sołtysów - taśma KR/
- 6. Wyjazd Capelli Bydgostiensis za granicę - taśma KK/

ZU/ Tydzień w reporterskim notatniku !

Pozytywny program społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i przebieg obrad VIII plenum - znalazły się w tym tygodniu w centrum zainteresowania społeczeństwa naszego regionu. Dobry zwyczaj zapoczątkowany przez nowe kierownictwo partyjne, prowadzenia bezpośredniego dialogu z szeregowymi członkami partii i całym społeczeństwem, wkracza do bieżącej praktyki naszego życia publicznego.

Odbywały się w tym tygodniu partyjne narady: wojewódzka, powiatowe

a także spotkania członków partii w zakładach pracy. Uczestnikami

wzięcia w tych rozmów byli przedstawiciele centralnej instancji, wojewódzkiej

i terenowych komitetów partyjnych. Klimat i atmosfera, jakie cechują

owe rozmowy - bez przesady można określić jako swobodną wymianę

myśli i opinii o niedawnych wydarzeniach grudniowych, przyczynach

politycznego i gospodarczego kryzysu i wreszcie - co jest niezwykle

istotne - konkretyzowano na tych spotkaniach realny program działa-

nia. Kiedy słuchałem na wojewódzkiej naradzie partyjnej w Bydgoszczy

przewodniczącym członka Biura Politycznego, sekretarza KC Stefana Olszowskiego

nasunęła mi się następująca refleksja: nie ma rzeczywiście ani

w partii, ani w ogólnych innych ogniwach systemu społecznego spraw -
o których nie można by mówić w sposób szczery i otwarty, bez kamufla-
żu. Taki też ton dyskusji ^{niejednokrotnie} często przesycony słowami goryczy
panuje na zebraniach zakładów przemysłowych. Jest wiele problemów
i w kraju i w województwie i w każdym zakładzie pracy, które czekają
na swoje rozwiązanie. Potrzebny jest jednak czas i spokojne, rozważ-
ne zastanowienie się nad możliwościami ich zrealizowania. Jak powie-
da przysłowie - co nagle to po diable. Takimi ~~problemami~~ ~~czekają-~~
cymi na rozwiązanie jest między innymi system premiowania i zarobków
pracowników w przemyśle i innych instytucjach z zachowaniem zasady
wynagrodzenia wg ilości i jakości włożonej pracy.
Mówi się też w dyskusji, że czas najwyższy ograniczyć nadmierne
bogacenie się niektórych jednostek, tych o których się powiada
co to nie sieją, nie orzą a zbierają. Mówił też o tym sekretarz
^{Stępiński} KC Olszowski na spotkaniu w Bydgoszczy, wspominając o przygoto-
wanej ustawie w sprawie zwalczania groźnego zjawiska pasożytnict-
wa społecznego. Chodzi po prostu o występujące w niektórych rejo-
nach kraju zjawisko podziemia gospodarczego, ukrócenie pokątnego
handlu gruntami, akcjami hipotecznymi, handlu samochodami, dorabia-
nia się na przemytnictwie, sprzedaży artykułów pochodzenia zagranic-
znego.

Jest to oczywiście jeden z wielu problemów przewijających się w toku trwającego dialogu. Główne bowiem akcenty tych rozmów spoczywają na sprawach właściwego funkcjonowania demokracji socjalistycznej, roli krytyki, sprawach związanych z podejmowaniem decyzji i odpowiedzialnością, ^{warowi} ludzkiej odwagi. Wreszcie-akcentem

Wreszcie akcentem dominującym jest przekonanie, że od pracy każdego z nas zależy kształt i przyszłość ojczyzny.

BRE/ZU

12 lutego 1971r.

KR/

843

Z inicjatywy Radiowego Klubu Nastolatków, pracami którego kieruje nasza koleżanka - red. Krystyna ^{Kasprzykowska} Królikowska, powstał w Teruniu Międzyszkolny Klub Nastolatków, który mieści się w Młodzieżowym Domu Kultury. Organizować on będzie różnorodne imprezy, interesujące uczniów ośmiu klas szkół podstawowych oraz wszystkich klas szkół średnich. Członkiem klubu może zostać każdy młody człowiek, legitymujący się dobrymi wynikami w nauce oraz ... nie palący papierosów. Opiekę nad klubem sprawuje Wydział Oświaty Prezydium ^MMRN w Teruniu.